PAGE

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »________________

                                                                 №
О принятии расходных обязательств по исполнению переданных государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края              от 3 февраля 2008 г. № 194-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций», Постановлением Правительства Пермского края от 30 мая 2014 г. № 420-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенций, переданных из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций», Решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете               и бюджетном процессе в городе Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять на неограниченный срок расходные обязательства                            по исполнению государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
2. Исполнение расходных обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществлять в порядке, установленном нормативными правовыми актами Пермского края.
3. Расходные обязательства по исполнению государственных полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляются за счет           и в пределах средств субвенций, выделенных из бюджета Пермского края бюджету города  Перми на исполнение государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
4. Определить уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений департамент образования администрации города Перми.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 сентября 2014 г.

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Пермь – начальника управления здравоохранения администрации города Перми Бербер Е.В.
Глава администрации города Перми                                                          Д.И.Самойлов